TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN BA VÌ

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 523/2020/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Ba Vì, ngày 18 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN  TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG  SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN BA VÌ – THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ

     n   Đ             n    Đ    2 2  Đ    2    Đ    149 Bộ l ật Tố

tụng dân sự;

Căn cứ

Đ    55, 81, 82, 83 L ật Hôn n ân và g a đình;

Căn cứ L ật P í và Lệ p í năm 20 5;

Căn cứ     n   Đ    37 Ng ị q yết số  26/20 6/UBTVQH   ngày

30/12/20 6 của Ủy ban T ường vụ Q ốc  ộ  q y địn  v  mức t    m ễn  g  m  t

nộp  q  n lý và sử dụng án p í và lệ p í Tòa án;

Sa      ng  ên cứ   ồ sơ v ệc hôn n ân và g a đ n  t ụ lý số 534/2020/TLST-

HNGĐ ngày 03 tháng 12 năm 2020 v  v ệc yê  cầ  công n ận t  ận tình ly hôn,

t ỏa t  ận n ô  c n gồm n ững ngườ  t am g a tố tụng sa  đây:

* Người yêu cầu giải quyết việc hôn nhân gia đình:

+ Anh Hoàng Xuân T  s n  năm   8

+ C ị Đỗ T ị D  s n  năm    1.

Cùng địa c ỉ: T ôn CP, xã SĐ    yện BV  TP. Hà Nộ .

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

N    10/12/2020  T    n nh n d n h   n Ba Vì       n h nh lập    n   n

h         o n  ụ khôn  thành v     n   n  h  nhận sự  ự n    n l  hôn v   nộ

dung:

[1] V  q an  ệ  ôn n ân: Anh Hoàng Xuân T và c ị Đỗ T ị D đ    ác địn  t n

c m v  c ồng   ông còn  cùng đ  ng ị Tòa án công n ận t  ận t n  ly  ôn.

[2] V  c n c  ng: Anh T và c ị D  ác n ận có 02 c n c  ng là H àng T ị

Xuân Q, sinh ngày 08/ /20 0 và H àng T ị X ân A  s n  ngày   /6/20 2. H ện  a

c á  đang ở vớ  an  T. Khi ly hôn, anh T và c ị D t ỏa t  ận g a  c   an  T đư c

trực t ếp n ô  dưỡng hai cháu Q và A đến đủ  8 t ổ    ặc đến     có sự t ay đổ

yê  cầ    ác. C ị D tự ng yện cấp dưỡng n ô  c n c  ng  .000.000

đồng/c á /t áng (Một tr ệ  đồng một c á  một t áng) c   đến     c á  Q, cháu A

đủ  8 t ổ    ặc đến     có sự t ay đổ    ác   ể từ t áng 0 /202 . C ị D đư c

q y n q a lạ   c ăm sóc  t ăm n m c n c  ng    ông a  đư c ngăn c n.

[3] V  tà  s n c  ng, tà  s n r êng  công sức  n  c  ng: Anh T và c ị D đ

  ông yê  cầ  Tòa án g    q yết.

[4] V  lệ p í: Anh T tự ng yện c ị  t àn bộ lệ p í g    q yết v ệc  ôn n ân

g a đ n .

Đã  ết t ờ   ạn 0  ngày   ể từ ngày lập b ên b n  òa g    đ àn tụ   ông

thành    ông có đương sự nà  t ay đổ  ý   ến v  sự t    t  ận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công n ận t  ận t n  ly  ôn và sự t    t  ận của các đương sự cụ t ể n ư sa :

- Về quan hệ hôn nhân: Công n ận t  ận t n  ly  ôn g ữa anh Hoàng Xuân T

và c ị Đỗ T ị D .

- Về con chung: có 02 c n c  ng là H àng T ị X ân Q, sinh ngày 08/3/2010

và H àng T ị X ân A, sinh ngày 13/6/2012. Giao cho anh T đư c trực t ếp n ô

dưỡng  a  c á  Q và A đến đủ  8 t ổ    ặc đến     có sự t ay đổ   yê  cầ    ác.

C ị D tự ng yện cấp dưỡng n ô  c n c  ng  .000.000 đồng/c á /t áng (Một tr ệ

đồng một c á  một t áng) c   đến     c á  Q, cháu A đủ  8 t ổ    ặc đến     có

sự t ay đổ    ác   ể từ t áng 0 /202 . C ị D đư c q y n q a lạ   c ăm sóc  t ăm

n m c n c  ng    ông a  đư c q y n ngăn c n.

- Về tài sản chung, tài sản riêng, công sức, nợ chung: Không xem xét

2. V  lệ phí Tòa án: Anh Hoàng Xuân T tự ng yện nộp 300.000 đồng (Ba

trăm nghìn đồng) lệ phí g    q yết v ệc  ôn n ân và g a đ n . Anh Hoàng Xuân T đã

nộp  00.000 đồng t e  b ên la  số AA/20 2/  00479 ngày 03/12/2020 tạ  C   cục T

 àn  án   yện Ba V , nay đư c đố  trừ và  số t  n mà anh Hoàng Xuân T p    nộp.

3. Q yết địn  này có   ệ  lực p áp l ật ngay sa      đư c ban hành và

  ông bị   áng cá     áng ng ị t e  t ủ tục p úc t ẩm.

4. Q yết địn  này đư c t    àn  t e  q y địn  tạ  Đ    2 L ật T    àn  án dân

sự t   ngườ  đư c t    àn  án dân sự  ngườ  p    t    àn  án dân sự có q y n t ỏa

t  ận t    àn  án  q y n yê  cầ  t    àn  án  tự ng yện t    àn  án   ặc bị cưỡng c ế

t    àn  án t e  q y địn  tạ  các Đ    6    và   L ật T    àn  án dân sự; t ờ    ệ  t

 àn  án đư c t ực   ện t e  q y địn  tạ  Đ     0 L ật t    àn  án dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự.

- TANDTP Hà Nội.

- VKS huyện Ba Vì.

- UBND xã SĐ.

- Lưu hồ sơ vụ án.

                              THẨM PHÁN

                           Hoàng Trọng Đức